
COMUNE DI ROSSANO VENETO 
                                     Piazza Marconi 4 - 36028 ROSSANO VENETO (VI) 

                           C.F. e P. Iva 00261630248 
      * * * * * * * * * * 

SERVIZIO LL.PP./MANUT. DEL PATRIMONIO 
 

 
Rep. Gen. n. __457___  del __22 OTTOBRE 2008___ 
 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA  N. __154___ DEL __22 OTTOBRE 2008___ 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE  AL DOTT. VANGELISTA 

TATIANA CON STUDIO IN ROSA’ (VI) PER LO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI DI MEDICO 

COMPETENTE IN MATERIA DI TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA SUL LAVORO 

–  PERIODO 1.11.2008 – 31.10.2009. 

 

IL  RESPONSABILE SERV. LL.PP./MANUT.PATRIMONIO 

 

PREMESSO: 
- che ai sensi dell’art. 18, comma 1, lett. a) del  D.Lgs. 9.4.2008, n. 81 – Testo Unico della 
sicurezza sul lavoro – compete al datore di lavoro nominare il medico competente per la 
sorveglianza sanitaria nei casi previsti dalla normativa vigente in materia; 
 
- che ai sensi dell’art. 38 del sopracitato decreto legislativo, per svolgere le funzioni di medico 
competente, è necessario possedere i titoli indicati nello stesso provvedimento;   
 
RITENUTO che, nel caso di specie, non sia applicabile la disciplina prevista dal  Regolamento per 
l’affidamento di incarichi esterni (di cui all’art. 3, comma 56, della Legge 244/2007), approvato con 
deliberazione  del Commissario Straordinario in sostituzione della Giunta Comunale, n. 9 in data 
25/02/2008; 
 
VISTO che il competente Servizio Tecnico ha ritenuto opportuno, anche al fine di garantire  i 
principi di economicità, correttezza e libera concorrenza dettati dall’art. 2, c. 1, del D.Lgs.  
163/2006, procedere, per l’affidamento del nuovo incarico  ad una preliminare indagine di mercato 
tra n. 6 professionisti operanti nel settore, in possesso dei requisiti e capacità di cui all’art. 38 del 
D.Lgs. 81/08, richiedendo la presentazione della propria migliore offerta per lo svolgimento 
dell’incarico per il  periodo 2008 - 2009; 
 
VISTO che sono pervenute al Protocollo Comunale n. 4 offerte e che, sulla base della 
comparazione operata, risulta essere più conveniente per il Comune  quella presentata  dal Dott. 
Vangelista Tatiana con studio in Rosà – Via Mazzini, 91/b; 
 
DATO ATTO che il predetto professionista si è dichiarato disponibile ad assumere l’incarico  verso 
il corrispettivo forfettario annuo di €. 1.800,00 (esente Iva), al lordo delle ritenute di legge - oltre 
alle tariffe proposte per ciascuna prestazione professionale riportate nel disciplinare d’incarico – 
giusta offerta pervenuta al Prot. N. 16862  in data 29.9.2008; 
 
VERIFICATO che  il Dott. Vangelista Tatiana  - Medico Chirurgo Specialista in Medicina del 
Lavoro -  è in possesso delle capacità e requisiti professionali richiesti dall’art. 38 del citato Testo 
Unico e che i compensi proposti sono da ritenersi, nel rapporto qualità/servizio/prezzo,  
convenienti per l’Amministrazione Comunale; 
 
VISTO lo schema di convenzione, già sottoscritto dal  nominato professionista ed allegato alla 
presente determinazione sub A) per formarne parte integrante e sostanziale; 



RITENUTO, pertanto,  conferire l’incarico per lo svolgimento delle funzioni di medico competente 
in materia di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro dei dipendenti di questo Comune   per il 
periodo 1.11.2008 – 31.10.2009  al  Dott. Vangelista Tatiana con studio in Rosà – Via Mazzini, 
91/b  -  assumendo formale impegno di spesa di € 1.800,00 (esente Iva) per  il compenso 
convenuto ed €. 500,00  circa, per stima prestazioni da svolgersi nel corso dell’incarico in parola; 
 
VISTO il punto  9° della deliberazione del Commissario Straordinario in sostituzione del Consiglio 
Comunale n. 15 del 9.4.2008, dichiarata immediatamente eseguibile, con il quale viene data 
attuazione al definitivo Piano Esecutivo di Gestione anno 2008 approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario in sostituzione della Giunta Comunale n. 32 del 7.4.2008, 
successivamente variato con deliberazione del Commissario Straordinario in sostituzione del 
Consiglio Comunale n. 17 del 9.4.2008, esecutiva, deliberazione di Giunta C. n. 36 del 24.7.2008 
dichiarata immediatamente eseguibile, deliberazione di Giunta C. n. 37 del 18.8.2008 dichiarata 
immediatamente eseguibile; 
 
VERIFICATO che la spesa complessivamente calcolata in € 2,300,00 trova regolare  imputazione 
all’intervento 1.01.06.03 Cap. 231,Voce “Prestazioni lavori pubblici” - Uscita del Bilancio di 
previsione 2008, esecutivo; 
 

D E T E R M I N A  

 

1 - di conferire, per le ragioni evidenziate in premessa, al  Dott. Vangelista Tatiana  con studio in 
Rosà (Vi) – Via Mazzini, 91/c Vicenza, 59 -  l’incarico di  medico competente in materia di tutela 
della salute e della sicurezza sul lavoro dei dipendenti di questo Comune, ai sensi del D.Lgs. 
81/2008 – per il periodo 1.11.2008 – 31.10.2009 –  verso il corrispettivo annuo di € 1.800,00, al 
lordo delle ritenute di legge; 
 
2 – di impegnare, oltre all’importo convenuto, anche la somma stimata in € 500,00  per prestazioni 
sanitarie  da svolgersi nel corso dell’incarico;    
 
3 - di dare atto che il rapporto tra il Comune di Rossano Veneto e il professionista incaricato è 
regolato dalle norme contenute nell’allegato schema di convenzione, da ritenersi parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento; 
 
4 - di  imputare la conseguente complessiva spesa, pari  a complessive € 2.300,00  all’Intervento 
1.01.06.03 Cap. 231, Voce “Prestazioni Lavori Pubblici” - Uscita  del Bilancio di Previsione 
dell’esercizio finanziario 2008, esecutivo; 
 
5 – di comunicare  il nominativo del nuovo medico competente all’A.S.L. N. 3 di Bassano del 
Grappa e alla Direzione Provinciale del Lavoro territorialmente competente. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERV. 
       LL.PP./MANUT.PATRIMONIO 

                                                                                                                                              (Arch. Corrado Bonanno) 

 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta, ex art. 151, 
comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa. 

 
                                                                                                                  IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 

                                                                                                   E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                          (Rag. Pan Zelia) 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Pubblicato all’Albo Comunale 

dal ……22/10/2008…… 

al ………06/11/2008…… 
IL MESSO COMUNALE 


